
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 
 

 
 
OGGETTO: determina a contrarre acquisto di materiali e beni per  pubblicità  progetto PON  
                     2014/2020 - ORIENTAScienze 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 e successive modifiche approvate con la decisione di 
esecuzione della Commissione del 18/12/2017 C(2017) n. 856;  
 

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
azioni finalizzate a percorsi e moduli di didattica orientativa, progetti di continuità, curricoli in verticale, nonché azioni di orientamento e 
sostegno alle scelte e sbocchi occupazionali, collegate ai diversi percorsi formativi scolastici;  
 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto Candidatura n. 988738 – Avviso n. 2999 – FSE- Orientamento formativo e ri-
orientamento – acquisito dall’AdG (ns. prot. n. 2740/C24c dell'8/06/2017) ai sensi e per gli effetti dell’Avviso di cui sopra; 
 

VISTA la nota MIUR n. 38440 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le graduatorie dei progetti autorizzati relativi all'Avviso in 
parola; 
 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\7373 del 20/03/2018 relativa all'autorizzazione dei progetti FSE riferiti all’Avviso in parola; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione, nota prot. n. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo "Ramiro Fabiani" di Barbarano Mossano, con la quale è stato confermato il finanziamento di € 17.046,00 per la 
realizzazione del progetto presentato a valere sull’Avviso pubblico prot. n. MIUR 2999 del 13/03/2017 - "Orientamento formativo e ri-
orientamento", come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione importo 
10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 Orientamento agli studi € 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 
Chimica: le trasformazioni chimiche 

 
€ 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 
La chimica nelle reazioni del corpo umano 

e la genetica 
€ 5.682,00 

  Totale generale € 17.046,00 
 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche” e il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche e ss.mm.ii.; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso 2999 del 13/03/2017  

 

10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa  

10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi 

lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018  

Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze CUP C67I17000400006 

 

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003733 - 19/09/2019 - C24c - Progetti europei - I



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nel settore dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 
 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016” Codice dei 
Contratti pubblici; 
 

VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58/12 del 19/04/2018 relativa all’assunzione a bilancio del progetto in questione e n.61/12 
del 19/04/2018 relativa all’approvazione delle variazioni al programma annuale e.f. 2018 della somma prevista pari a € 17.046,00; 
 

VISTA la variazione di bilancio con decreto 1999/C14 del 19/04/2018 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 61/12 del 19/04/2018 con 
cui è stato formalmente variato il Programma Annuale 2018 sia nelle Entrate sia nelle Uscite istituendo la seguente scheda finanziaria 
Progetto “P 12 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 OrientaScienze; 
 
VISTO il Provvedimento prot. n. 2241/C24 del 05/05/2018;  
 

VISTO il Programma annuale 2019 e la scheda finanziaria A06-2 PON ORIENTAScienze 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7; 
 

ASSUNTO il CUP del progetto: C67I17000400006; 
 

tanto premesso e rilevato,   
 

DETERMINA 
 

 

l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto ai sensi art. 36 D.Lgs. n.50/2016 e modificato dall'art. 25 del D. Lgs n. 
56/2017, di n. 1 targa  in plexiglass trasparente formato cm 30x40 con stampa personalizzata in quadricromia, completa di confezione 
distanziali per fissaggio a parete  
Si interpella la ditta: 
Casa Editrice Leardini Guerrino S.r.l.  – Loc. Prato – Zona Art,.le 1/R – Macerata  Feltria (PU)  
 

Detto acquisto relativo alla pubblicità costituisce impegno finanziario legato all’attività di gestione dell’intero progetto “ORIENTAScienze” 
ed è quantificato complessivamente nella spesa massima di €100,00=(euro cento) iva compresa che sarà imputata al programma annuale 
2019 - aggregato spesa A6-2 – si  procede all’acquisizione del CIG. 
 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, con decreto prot.n.1053/C24c del 
05/03/2018 è stato nominato Responsabile del procedimento il D.S. dott.ssa Maria Pastrello. 

 

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003733 - 19/09/2019 - C24c - Progetti europei - I


		2019-10-02T05:02:12+0200
	PASTRELLO MARIA




